en	el	Marco	del	Régimen	Federal	de	Responsabilidad	Fiscal	entre	la	Provincia		de	Catamarca	y	el	Estado	Nacional	y	el	Fondo	Fiduciario	para
el	Desarrollo	Provincial,	y	a	través		del	cual	el	Estado	Nacional	se	compromete	a	entregar	en	calidad	de	préstamo	la	suma	de	Pesos		Ciento
Veintiocho	Millones	($	128.000.000,00).	
Que	a	fs.	23/31,	obra	Informe	de	el	Responsable		de	la	Oficina	Provincial	de	Crédito	Público	de	fecha	31	de	Agosto	del	2009,	que	efectúa	un
análisis	 	 financiero	 del	 Convenio,	 	 un	 informe	 de	 deuda	 en	 pesos	 y	 en	moneda	 de	 origen	 al	 31	 de	 Julio	 de	 2009,	 	 un	 cuadro	 sobre	 los

[...]

ARTICULO	1°.​	Sujeto	a	los	términos	y	condiciones	establecidos	en	el	presente	Convenio,		el	ESTADO	NACIONAL	se	compromete	a	entregar	
en	calidad	de	préstamo	a	 la	PROVINCIA,	a	través		del	FONDO	FIDUCIARIO	PARA	EL		DESARROLLO	PROVINCIAL,	hasta	 la	suma	máxima	de
PESOS	 CIENTO	 VEINTIOCHO	 	 MILLONES	 ($	 128.000.000),	 que	 será	 aplicado	 a	 la	 cancelación	 parcial	 de	 los	 conceptos	 de	 servicios	 	 de
capital	de	la	deuda	del	año	2009	detallados	en	el		ANEXO	I,	Planilla	1.	
Los	montos	previstos	en	concepto	de	servicios		de	capital	de	la	deuda	en	el	ANEXO	I,	Planilla	1,		estarán	sujetos	a	revisión	por	parte	de	la